
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO VIABILITA' E TRASPORTI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 108 DEL 09/10/2015 

OGGETTO: ACQUISTO PNEUMATICI PER AUTOCARRO PIAGGIO 
PORTER TARGATO  CS859VR      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

Che si rende necessario procedere con la sostituzione di n°4 pneumatici dell’autocarro comunale 

Piaggio Porter targato CS859VR; 

Visto il regolamento per le spese  in economia approvato con delibera consiliare n°12 del 

14/10/2009, per il quale le  forniture, per importi fino a ventimila euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento nel rispetto dei principi di economicità, 

snellimento, efficacia ed efficienza; 

Esaminata la tipologia dell’intervento in oggetto, che rientra, per natura e importo, nelle spese 

eseguibili in economia, in quanto trattasi di “acquisto di materiali, attrezzature ed oggetti necessari 

per l’esecuzione di lavoro e servizi in amministrazione diretta; 

Dato atto che nel portale degli acquisti in rete della pubblica amministrazione non risulta attiva una 

convenzione gestita da CONSIP S.p.a. avente oggetto uguale o comparabile; 

Ritenuto, pertanto, opportuno di approvvigionarsi nel mercato ordinario, tenendo conto dei prezzi 

praticati presso il sistema delle convenzioni CONSIP per simili forniture; 

Visto il preventivo presentato dalla ditta carrozzeria Gallizia corrente in Rossa fraz. Cerva n. 15  

P.IVA 01650010026  pervenuto al prot. del comune in data 05/10/2015 al n. 915 ammontante ad € 

368,60 oltre IVA di legge per la fornitura di n. 4 pneumatici tipo 155/12 C 88 N e ritenutolo 

congruo e meritevole di approvazione; 

Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, 

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 16/12/2013 è stato chiesto all’ANAC il CIG seguente: 

Z4D1685696 

Visto l’art. 125, comma 11, del D.lgs 163/2006 per il quale l’affidamento di servizi e forniture, per 

importi fino a ventimila euro, è consentito in modo diretto da parte del responsabile del 

procedimento nel rispetto dei principi di economicità, snellimento, efficacia ed efficienza; 

Visto il D.lg. T.U. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lg. n. 165/2001; 

D E T E R M I N A 
 

1) Affidare, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs 163/2006 e del vigente regolamento per spese in 

economia approvato con deliberazione Consigliare n.12 del 14/10/2009 per le ragioni 

espresse in narrativa, direttamente alla ditta carrozzeria Gallizia corrente in Rossa fraz. 

Cerva n. 15  P.IVA 01650010026, per la fornitura di n° 4 pneumatici tipo 115/12 C 88 N, 

per l’importo omnicomprensivo, di €.449,70  

2) Che la spesa complessiva  di  € 449,70 trova copertura finanziaria all’ Intervento n. 

1080102– Imp. 170/2015; 



3) Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  

4) Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

5) Di dare atto che alla liquidazione della fornitura si provvederà con successivo 

provvedimento previa presentazione di fattura; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                   DOTT. NICOLA CARUSO   F.to F.to Dott. 
Nicola Caruso 
 
 
 

 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2015 170 1080102 2770 1 1 449,70 

 

     

 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 12/11/2015 al 

27/11/2015 al N°. 149 . 

Boccioleto, lì 12/11/2015  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


